
 

 

                                                                                                                             Č. j.: MMR-37653/2023-62  
                                                                                                                                      Číslo v CES: 5837/2 

 
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě na zajištění souboru centrálních služeb národní infrastruktury pro elektronické 
zadávání veřejných zakázek - Reporting, analýza a vyhledávání NIPEZ uzavřené dne 19. 8. 2019 

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami 

 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem:   Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15 

zastoupená:  Mgr. Jiřím Šimonem, ředitelem odboru strategií práva a elektronizace veřejných 
zakázek  a 

Ing. Michalem Laštovkou, vedoucím oddělení realizace MS 

IČO:    660 02 222 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu:   629001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Obchodní společnost: DATERA s.r.o. 
Se sídlem:   Hadovitá 962/10, Michle, 141 00 Praha 4 

Bankovní spojení:  

IČO:    248 04 932 

DIČ:    CZ24804932 

Zastoupena: 

- ve věcech smluvních:  Jan Rančák, tel.: 

- ve věcech technických: Pavel Pokorný, tel.:

zapsaná v obchodním rejstříku: Spisová značka C 175842 vedená u Městského soudu v Praze 

e-mail:

(dále jen „Dodavatel“) 

(dále společně „Smluvní strany“) 

 

 

Preambule 
1. Objednatel v důsledku změn potřeb na provádění analýz a reportingů v NIPEZ byl nucen změnit 

požadavky na tvorba reportů v modulu Reporting, analýza a vyhledávání NIPEZ (dále jen „Modul 
RAV“). Dosud byla tvorba reportů v Modulu RAV zaměřena zejména na automatizované 
zpracování. Nově však bude tvorba reportů v Modulu RAV zaměřena více na individuální manuální 
zpracování ze strany uživatelů Objednatele. Na základě popsaných vynucených změn v Modulu 
RAV vznikla na straně Objednatele potřeba na využívání nové licence „Denodo Standard 
Subscription License“, která nebyla zahrnuta v předmětu plnění, ale je nutná pro využívání 



 

 

potřebných úprav a rozšíření funkcionality platformy Denodo. Využívání této licence umožní na 
straně Objednatele tvorbu vlastních reportů uživatelů v rámci nástroje Denodo.  

2. Na základě vzniku popsaných potřeb na využívání nové licence Denodo Standard Subscription 
License a v souladu s ustanovením čl. XV. odstavec 3 Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že do 
doby provedení nového výběrového řízení a uzavření nové smlouvy na užívání licence Denodo 
Standard Subscription Licence se uzavírá Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“), jež bude obsahovat  
níže popsané změny Smlouvy. 

3. Změny popsané v odst. 1 a 2 této Preambule potřebné pro rozšířené využívání modulu RAV 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nedosahují finančního limitu uvedeného v § 222 odst. 
4 písm. a) a písm. b) bod 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Předmětné změny tedy nezakládají podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku. 

 

Čl. 1 
1. Do doby uzavření nové smlouvy na užívání licence Denodo Standard Subscription License se 

Dodavatel zavazuje licenci Denodo Standard Subscription Licence zajistit v rámci Služby 7 – 
Zajištění middleware, poskytované na základě čl. II. odstavec 2. písm. b Smlouvy.  
 

2. Do doby uzavření nové smlouvy na užívání licence Denodo Standard Subscription License se 
v Příloze č. 5  - Cena plnění v tabulce nazvané „Cena za služby provozu a rozvoje“ řádek u položky 
„Služba 7 – Zajištění middleware“ nahrazuje novým řádkem následujícího znění: 

 
 

Služba 7 - 
Zajištění 
middleware 

průběžné 
plnění 
s měsíční 
fakturací 

1 měsíc 532 259,26 Kč 111 774,44 Kč 644 033,70 Kč 

 
 

Čl. 2 
 
1. Smluvní strany se zavazují, že neprodleně po písemném oznámení Dodavateli o uzavření nové 

smlouvy na užívání licence Denodo Standard Subscription License, uzavřou nový dodatek ke 
Smlouvě, jehož obsahem bude ujednání původní ceny před účinností tohoto dodatku. 

Služba 7 - 
Zajištění 
middleware 

průběžné 
plnění 
s měsíční 
fakturací 

1 měsíc 335.523,76 Kč 70.459,99 Kč 405.983,75 Kč 

 
2. V případě, že nedojde k uzavření příslušného dodatku ani do 30 dnů od oznámení Dodavateli, bude 

úprava ceny dle tohoto článku aplikována automaticky, bez ohledu na neuzavření příslušného 
dodatku. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změn.  

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), tento Dodatek v registru smluv uveřejní Objednatel.  

5.  Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento dodatek z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každý 
z účastníků obdrží po jednom stejnopisu. Účastníci tohoto Dodatku prohlašují, že si text Dodatku 
důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich skutečné, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 



 

 

 

Za Objednatele: 
V Praze dne:  

Za Dodavatele: 
V Praze dne:  

.............................. 
Česká republika  

– Ministerstvo pro místní rozvoj 
 

Mgr. Jiří Šimon 
 ředitel odboru strategií práva a elektronizace 

veřejných zakázek  

 
......................................................................... 

DATERA s.r.o. 
Jan Rančák  

jednatel 

........ 
Česká republika  

– Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ing. Michal Laštovka 

vedoucí oddělení realizace MS 

 

 
 

Jan 
Rančák

Digitally signed 
by Jan Rančák 
Date: 2023.08.28 
21:29:12 +02'00'


